
 討議資料           令和６年 新春号  令和６年１月吉日発行  通巻２６号  

岡崎市議会議員 
杉浦ひさなお 

 令和６年の新春を迎え皆さまにはいかがお過ごしでしょうか。元日からの地震は甚大な被

害となっております。亡くなられた方々、また被災された皆さまには心からの哀悼とお見舞

いを申し上げます。岡崎市からも支援の手は入っておりますが、１日も早い平穏な日常の回

復を願います。また昨年１１月１４日をもって市議会議長を退任いたしました。議長職の１

年間は、コロナの５類への移行もあり、大河ドラマ「どうする家康」で盛り上がった一年でした。この経験を活

かし地域経済、地域社会のさらなる振興に努め、この一年が良い年となるよう尽力してまいります。 
令和５年１２月定例会 
令和４年９月議会以来となる一般質問を、地域内交通、子ども達への施策、防災の

まちづくりの３つの項目にて行いました。チョイソコおかざきの４月からの本格運

行、小中学生の一人一台タブレットを使っての SOSの発信、矢作川などの河川氾濫
に備えたまちづくりの施策、中島地区の新たなまちづくりなどに関して質問を行い

ましたので、詳しくは右記 QR コードから議会のインターネット録画中継をご視聴
ください。 
身近なまちづくりの進展 
・美矢井橋グラウンドにソフトボール１面増設と駐車場区画線整備 

・市道中島岡崎天白線整備（橋の架け替えに向け、新幹線高架下から安藤川間の道路整備） 
・市道中村福岡線の拡幅整備（南部給食センター裏面道路拡幅） 

ご利用ください 
自転車乗車用ヘルメット購入費補助は令和５年１０月か

ら全市民が対象になっています。 
右に掲載の安全マークの新品の対象品購入で費用の半額、

上限２,０００円まで補助。年度内でも予算がなくなると終

了となりますので、お早めにご利用ください。 問合せ📞２３−６３４０ 岡崎市防犯交通安全課 
 

ご意見、ご質問募集市政に関する事、身近な問題等お気軽にご連絡ください。 
杉浦ひさなお後援会事務所岡崎市中島町字上町 106-1 102 号室 
FAX74-1396 携帯 090-1145-2817 URLhttp://cas07770.wixsite.com/home → 

LINE ID：cas07770 


